
UCHWAŁA NR XXXIII/222/2010

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 15 września 2010 roku

w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego z Gminą Miejską Tczew  o powierzenie 

Gminie  Miejskiej  Tczew  wykonywania  zadania  własnego  Gminy  Morzeszczyn  w  zakresie 

utrzymywania składowisk i unieszkodliwiania odpadów.

Na podstawie  art.18  ust.2  pkt.12,  art.74  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie 

gminnym  (tekst  jednolity  z  2001r.  Dz.  U.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zm.)  Rada  Gminy 

Morzeszczyn uchwala co następuje:

§ 1. Upoważnia się Wójta do zawarcia Porozumienia Międzygminnego z Gminą Miejską Tczew w 

sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Tczew wykonywania zadania własnego Gminy Morzeszczyn 

w  zakresie  utrzymywania  składowisk  i  unieszkodliwiania  odpadów  zgodnie  z  projektem 

porozumienia stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera



                                                               U Z A S A D N I E N I E

Do Uchwały Nr XXXIII/222/2010 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 15 września 2010 roku w 
sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego z Gminą Miejską Tczew w sprawie powierzenia 
Gminie Miejskiej Tczew wykonywania zadania własnego Gminy Morzeszczyn w zakresie 
utrzymywania składowisk i unieszkodliwiania odpadów.

Gmina Morzeszczyn w ramach nałożonych na nią ustawowych obowiązków winna realizować 
zadania w zakresie utrzymania składowisk i unieszkodliwiania odpadów. Jednakże znajdująca się w 
regionie Gmina Miejska Tczew realizuje wspomniane zadanie własne w oparciu o Zakład Utylizacji 
Odpadów Stałych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Tczewie.
Charakter działalności w/w Spółki i możliwości prowadzonego przez nią składowiska odpadów, w 
tym jego pojemność oraz prace związane z modernizacją gospodarki odpadami pozwalają na 
jednoznaczne stwierdzenie, że brak jest podstaw ekonomicznych do tego, aby Gmina Morzeszczyn 
przeznaczyła własne środki na prowadzenie składowiska odpadów wytwarzanych w granicach 
Gminy Morzeszczyn.
W tej sytuacji powierzenie Gminie Miejskiej w Tczewie zadania własnego Gminy Morzeszczyn w 

zakresie utrzymywania składowisk i unieszkodliwiania odpadów jest całkowicie zasadne.


